

No. EXPEDIENTE

DNPESCA-DAF-CD-2025-0020

Fecha de emisión: 31/10/2025

Dirección Nacional Pesca (Servicios de Pesca)

ORDEN DE COMPRA

UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

No. Orden: **DNPESCA-2025-00024**

Descripción: **ADQUISICION DE MATERIALES DE OFICINA PARA USO EN ESTA DIRECCION NACIONAL DE PESCA, ARD.**

Modalidad de compras: **Compras por Debajo del Umbral**

Datos del Proveedor

Razón social: **Mawren Comercial, SRL**

RNC: **130994978**

Nombre comercial: **Mawren Comercial, SRL**

Domicilio comercial: **Ruiseñor, Residencial Villa Claudia, 10510 - , REPÚBLICA DOMINICANA**

Teléfono: **809-519-2029**

Datos Generales del Contrato

Anticipo: **0%**

Forma de pago: **Transferencia**

Plazo de pago con recepción conforme: **30 días**

Monto total: **247,934.52**

Moneda: **DOP**

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Firma

Firma

Nombre y Apellido

Nombre y Apellido

Detalle

Item	Código	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Moneda Orig	Otros Impuestos Moneda Orig	Sub Total Moneda Orig
1	44121804	Goma para Borrar	24.00	UD	105.00	2,520.00		453.60	0.00	2,973.60
2	44111611	Caja de Clips #1	50.00	CAJ	130.00	6,500.00		1,170.00	0.00	7,670.00
3	44111611	Caja de Clips #2	50.00	CAJ	318.00	15,900.00		2,862.00	0.00	18,762.00
4	44121503	Sobres Amarillo 8 1/2 x 13	300.00	UD	55.00	16,500.00		2,970.00	0.00	19,470.00
5	44103105	Cartuchos 954 Color	6.00	UD	2,120.00	12,720.00		2,289.60	0.00	15,009.60
6	44103105	Cartuchos 954 Negro	5.00	UD	2,100.00	10,500.00		1,890.00	0.00	12,390.00
7	44121625	Cajas de Gancho Macho y Hembra	50.00	UD	415.00	20,750.00		3,735.00	0.00	24,485.00
8	44101805	Cinta para Maquina Calculadora	30.00	UD	195.00	5,850.00		1,053.00	0.00	6,903.00
9	44121618	Tijera	12.00	UD	288.00	3,456.00		622.08	0.00	4,078.08
10	14111537	Cajita de Labels 10/1	24.00	UD	198.00	4,752.00		855.36	0.00	5,607.36
11	14111507	Resma de Papel Bond 8 1/2 x 11	50.00	UD	910.00	45,500.00		8,190.00	0.00	53,690.00
12	14111507	Resma de Papel Bond 8 1/2 x 13	20.00	UD	1,200.00	24,000.00		4,320.00	0.00	28,320.00
13	44121804	Potecito de Corrector Liquido	36.00	UD	110.00	3,960.00		712.80	0.00	4,672.80
14	44112001	Libretas Rayadas 8 1/2 x 11	36.00	UD	215.00	7,740.00		1,393.20	0.00	9,133.20
15	44112001	Libretas Rayadas 5 x 11	36.00	UD	131.00	4,716.00		848.88	0.00	5,564.88
16	44122011	Caja de Folders 8 1/2 x 11 100/1	6.00	UD	1,150.00	6,900.00		1,242.00	0.00	8,142.00
17	44122011	Caja de Folders 8 1/2 x 13 100/1	5.00	UD	1,650.00	8,250.00		1,485.00	0.00	9,735.00
18	14111530	Paquetes de Post-it	20.00	UD	480.00	9,600.00		1,728.00	0.00	11,328.00

Subtotal \$

210,114.00

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Firma

Firma

Nombre y Apellido

Nombre y Apellido

Total Descuentos \$	0.00
Total ITBIS \$	37,820.52
Total Otros Impuestos \$	0.00
Total \$	247,934.52

Observaciones:

Plan de entrega				
Ítem	Descripción	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad
12	Resma de Papel Bond 8 1/2 x 13	AV. FRANCISCO ALB. CAAMAÑO OZAMA O METROPOLITANA DO	20.00	4/11/2025 2:00:00 p.m.
13	Potecito de Corrector Liquido	AV. FRANCISCO ALB. CAAMAÑO OZAMA O METROPOLITANA DO	36.00	4/11/2025 2:00:00 p.m.
10	Cajita de Labels 10/1	AV. FRANCISCO ALB. CAAMAÑO OZAMA O METROPOLITANA DO	24.00	4/11/2025 2:00:00 p.m.
11	Resma de Papel Bond 8 1/2 x 11	AV. FRANCISCO ALB. CAAMAÑO OZAMA O METROPOLITANA DO	50.00	4/11/2025 2:00:00 p.m.
14	Libretas Rayadas 8 1/2 x 11	AV. FRANCISCO ALB. CAAMAÑO OZAMA O METROPOLITANA DO	36.00	4/11/2025 2:00:00 p.m.
17	Caja de Folders 8 1/2 x 13 100/1	AV. FRANCISCO ALB. CAAMAÑO OZAMA O METROPOLITANA DO	5.00	4/11/2025 2:00:00 p.m.
18	Paquetes de Post-it	AV. FRANCISCO ALB. CAAMAÑO OZAMA O METROPOLITANA DO	20.00	4/11/2025 2:00:00 p.m.
15	Libretas Rayadas 5 x 11	AV. FRANCISCO ALB. CAAMAÑO OZAMA O METROPOLITANA DO	36.00	4/11/2025 2:00:00 p.m.
16	Caja de Folders 8 1/2 x 11 100/1	AV. FRANCISCO ALB. CAAMAÑO OZAMA O METROPOLITANA DO	6.00	4/11/2025 2:00:00 p.m.
3	Caja de Clips #2	AV. FRANCISCO ALB. CAAMAÑO OZAMA O METROPOLITANA DO	50.00	4/11/2025 2:00:00 p.m.
4	Sobres Amarillo 8 1/2 x 13	AV. FRANCISCO ALB. CAAMAÑO OZAMA O METROPOLITANA DO	300.00	4/11/2025 2:00:00 p.m.
1	Goma para Borrar	AV. FRANCISCO ALB. CAAMAÑO OZAMA O METROPOLITANA DO	24.00	4/11/2025 2:00:00 p.m.
2	Caja de Clips #1	AV. FRANCISCO ALB. CAAMAÑO OZAMA O METROPOLITANA DO	50.00	4/11/2025 2:00:00 p.m.
5	Cartuchos 954 Color	AV. FRANCISCO ALB. CAAMAÑO OZAMA O METROPOLITANA DO	6.00	4/11/2025 2:00:00 p.m.

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Firma

Firma

Nombre y Apellido

Nombre y Apellido

Plan de entrega				
Ítem	Descripción	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad
8	Cinta para Maquina Calculadora	AV. FRANCISCO ALB. CAAMAÑO OZAMA O METROPOLITANA DO	30.00	4/11/2025 2:00:00 p.m.
9	Tijera	AV. FRANCISCO ALB. CAAMAÑO OZAMA O METROPOLITANA DO	12.00	4/11/2025 2:00:00 p.m.
6	Cartuchos 954 Negro	AV. FRANCISCO ALB. CAAMAÑO OZAMA O METROPOLITANA DO	5.00	4/11/2025 2:00:00 p.m.
7	Cajas de Gancho Macho y Hembra	AV. FRANCISCO ALB. CAAMAÑO OZAMA O METROPOLITANA DO	50.00	4/11/2025 2:00:00 p.m.

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Firma

Firma

Nombre y Apellido

Nombre y Apellido